

Protokół nr X/07

z X nadzwyczajnej sesji Rady Miasta i Gminy Czarniejewo z 24 lipca 2007 roku.
Obrady prowadził Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Czarniejewo Tadeusz Szymanek.
Miejsce obrad: sala sesyjna w Urzędzie Miasta i Gminy Czarniejewo, ul. Poznańska 8.

1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady otworzył X nadzwyczajną sesję Rady Miasta i Gminy Czarniejewo, o godz. 16⁰³, przywitał Panią Burmistrz Danutę Grychowską, Pana Wiceburmistrza Zbigniewa Sujaka, Panią Teresę Benecką Dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Czarniejewie, Radnego Sejmiku Wojewódzkiego Krzysztofa Kaletę, Państwa Sołtysów – lista obecności – *stanowi zał. nr 1*, pracowników Urzędu Miasta i Gminy Czarniejewo, przedstawiciele prasy oraz Panie i Panów Radnych.

Pani Burmistrz podziękowała Radnym za przybycie, a następnie poinformowała, że podjęcie uchwał związane jest z wiosenną awarią pieca centralnego ogrzewania w Zespole Szkół Publicznych w Czarniejewie. W uwagi na to, że są zapewnienia dostarczenia gazu do Czarniejewo w przyszłym roku, dlatego jest możliwość zainstalowania w kotłowni pieca gazowego. Wcześniej należy dokonać remontu kotłowni. Budynki szkolne nie są nowe, aby uzyskać efekt ekologiczny postanowiono dokonać termomodernizacji budynku szkoły i budynku w którym mieści się biblioteka i stołówka szkolna. Nie ma możliwości wykonania zadania z własnych środków i dlatego postanowiono zaciągnąć pożyczkę długoterminową z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Jeśli będzie przeprowadzona termomodernizacja budynków wraz z wymianą źródła ciepła to istnieje możliwość uzyskania 20 % upustu zaciągniętej pożyczki. Podana w uchwale wartość zaciągniętej pożyczki do kwoty 520.000 zł na okres 2 lat jest zgodna z audytem.

Przewodniczący Rady poprosił Wszystkich o powstanie i uczczenie minutą ciszy pamięć ofiar wypadku autokaru we Francji.

2. Stwierdzenie kworum.

Przewodniczący Rady stwierdził, że na sesji jest obecnych 11 Radnych, wobec czego Rada jest władna do podejmowania uchwał. Lista obecności - *stanowi zał. nr 2*.

3. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady odczytał pismo Pani Burmistrz o zwołaniu sesji nadzwyczajnej – *jego treść stanowi zał. nr 3* i przedstawił porządek obrad – *który stanowi załącznik nr 4*.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że projekt uchwały był omawiany i uzyskał pozytywną opinię na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów oraz Promocji Gminy 19 lipca 2007 roku

Radny St. Szymkowiak zapytał o zapis paragrafu 2 projektu uchwały dotyczący pokrycia środków. Czy po spłaceniu kredytu, będą możliwości odzyskania kwoty z przeznaczeniem jej na remont szkoły?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że zgodnie z promesą po spłaceniu kredytu nastąpi umorzenie 20% kredytu.

Radny S.Zakrzewski zapytał, czy termomodernizacja będzie polegała na wymianie okien, ociepleniu dachu i ścian na dwóch budynkach?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że Urząd jest w posiadaniu audytu i kosztorysu, z których wynika, iż termomodernizacja będzie polegała na wymianie okien w budynkach, dociepleniu dachu i ścian.

Radny Zakrzewski zapytał o termin rozpoczęcia prac?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że najprawdopodobniej w całości nie uda się wykonać wszystkich prac w tym roku, do rozpoczęcia sezonu grzewczego chciałoby się wymienić okna i zawory na grzejnikach.

Radny Zakrzewski zapytał, czy jest podtrzymana obietnica jednej z firm na wymianę za darmo pieca do centralnego ogrzewania?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że tak jest skonstruowane przedsięwzięcie, iż część środków pochodzi z pożyczki z WFOŚiGW, część ze środków własnych i około 100.000 zł to wymiana źródła ciepła, czyli remont kotłowni. Prawdopodobnie będzie tak, że kotłownia będzie oddana w dzierżawę Wielkopolskiej Spółce Gazowniczej, która tym remontem się zajmie. 15 października ma być oddana do użytku kotłownia. Okres grzewczy 2007/2008 będzie to olej opałowy, a od roku 2008 gaz ziemny, na co jest podpisane porozumienie na dostawę gazu od 31 sierpnia 2008. Dostarczenie gazu do Czarniejewa to bardzo realna sprawa, gdyż są podpisane obustronne umowy na dostarczenie gazu obłożone karami obustronnymi. Nie ma konieczności szukania środków własnych na remont kotłowni.

Radny S.Zakrzewski wspomniał o zmianie zapisów w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym i Planie Rozwoju Lokalnego.

Pani Burmistrz zobowiązała się dokonać zmian w planach pod koniec sierpnia.

Przewodniczący Rady zapytał o okres spłaty zobowiązań?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że termin spłaty jest do 2 lat.

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy po zakończeniu termomodernizacji szkoły w Czarniejewie będzie możliwość termomodernizacji szkoły w Żydowie, bo wydajemy dużo pieniędzy na opały?

Pani Burmistrz odpowiedziała, że są czynione starania termomodernizacji szkoły w Żydowie.

Przewodniczący Rady poprosił o wykreślenie w § 2 uchwały słowa „budżetowych”, a następnie odczytał uchwałę nr X/56/07 – jej treść stanowi zał. nr 5.

Odbyło się głosowanie jawne – bezwzględną większością głosów.

Radni 11 głosami „za” podjęli uchwałę.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2007 rok.

Przewodniczący Rady nadmienił, że projekt uchwały został przedstawiony i uzyskał pozytywną opinię na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów oraz Promocji Gminy 19 lipca 2007 roku.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że celem uchwały jest wprowadzenie zmian i zwiększenie wydatków o kwotę 520.000 zł. Zgodnie z zał. nr 2,5 i 6 do uchwały zwiększa się kwotę wydatków o 520.000 zł i jednocześnie kwotę wydatków 14.368.565,83 zastępuje się kwotą 14.888.565,83 zł. Na wyraźne wskazanie RIO w § 2 powielono zapisy z załącznika nr 5 o przychodach i rozchodach.

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę nr X/57/07 – stanowi zał. nr 6.

Odbyło się głosowanie jawne – zwykłą większością głosów.

Rada 11 głosami „za” podjęła uchwałę.

Pani Burmistrz podziękowała za podjęcie przedstawionych uchwał.

Przewodniczący Rady poinformował o Targach Wiejskich w Dziekanowicach, które odbędą się 11 sierpnia 2007 r.


6. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady zamknął X sesję Rady Miasta i Gminy Czarniejewo o godz. 16³¹ dziękując Wszystkim za przybycie.

Zakończono protokół z obrad, który zawiera 2 strony i 6 załączników. Protokółowała Renata Simińska inspektor ds. Obsługi Biura Rady.

Szczegółowy zapis audio z sesji jest dostępny na stronie www.czarniejewo.com.pl.

Wszystkie załączniki są dostępne w Biurze Rady.

Przewodniczący
Rady Miasta i Gminy
Czarniejewo

mgr Tadeusz Szymanek